1
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 марта 2016  года                                                                                     № 584
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 27.09.2013 № 3127
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 27.09.2013 № 3127 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей»  на 2014-2018 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.Строку 1.2 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«

	1.2.Основания для разработки муниципальной программы
	Пункт 2 статьи 40 Конституции Российской Федерации;
Федеральная целевая программа «Жилище»  на 2015 - 2020 годы, утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050;
Постановление Правительства Ульяновской области от 11.09.2013   №  37/412-П «Об утверждении государственной программы  Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в  Ульяновской области» на 2014 -2018 годы»

».

1.2.Строку 1.9 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«

	1.9.Объемы и источники финансирования муниципальной программы*
	 Источники финансирования - за счет средств бюджета города и межбюджетных трансфертов из областного и федерального бюджетов.

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет 99668,22139 тысяч рублей, в том числе по годам:

2014 год – 217,55421 тысяч рублей
2015 год – 483,10418 тысяч рублей
2018 год – 32476,43700 тысяч рублей

Из федерального бюджета*:

2015 год – 574,06600** тысяч рублей

Из областного бюджета*:

2015 год – 964,18600 тысяч рублей

2018 год – 64952,87400 тысяч рублей

*средства областного и федерального бюджетов указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы
**средства из федерального бюджета  указаны  на основании доведенных  лимитов с учетом суммы, подлежащей  возврату (в размере 1 рубля 18 копеек)».

1.3.Абзац 15 раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Порядок формирования списков молодых семей - Порядок формирования органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ульяновской области списка молодых семей – участников мероприятия «Предоставление социальных выплат молодым семьям» подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2018 годы», являющийся  Приложением № 11 к государственной программе Ульяновской области  «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014 -2018 годы», утвержденной постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/412-П;».

1.4.Раздел 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«3.Цель и задачи муниципальной программы

Муниципальная программа направлена на обеспечение реализации и  софинансирования мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной  целевой  программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050, подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы  Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014 -2018 годы», утвержденной постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/412-П.

Целью муниципальной программы является предоставление финансовой поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий.

Задачами муниципальной программы являются:

-предоставление молодым семьям - участникам муниципальной программы (участникам подпрограмм «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной  целевой  программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050, и «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014 -2018 годы», утвержденной постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/412-П), социальных выплат;

-создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций, предоставляющих кредиты и займы, в том числе ипотечные жилищные кредиты, для приобретения жилого помещения или строительства индивидуального жилого дома.».

1.5.Раздел 4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«4. Система программных мероприятий

Основное программное мероприятие указано в Приложении к муниципальной программе.

Участником муниципальной программы (участником подпрограмм «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной  целевой  программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050, «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014 -2018 годы», утвержденной постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/412-П), может быть молодая семья, соответствующая требованиям, установленным Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат, а также Порядком формирования списков молодых семей.

Признание молодых семей участниками муниципальной программы и формирование списка молодых  семей – участников мероприятия «Предоставление социальных выплат молодым семьям»  подпрограммы  «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2018 годы»  осуществляется МКУ «Управление РСП» на основании заявления молодой семьи и документов, предусмотренных Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат и Порядком формирования списков молодых семей.

Размер, порядок и условия предоставления, а также использования социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в рамках реализации муниципальной программы установлены подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной целевой программы «Жилище»  на 2015 - 2020 годы, утвержденной  постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050, и подпрограммой  «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2018 годы» государственной программы  Ульяновской области «Об утверждении государственной программы  Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014 -2018 годы», утвержденной постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/412-П.
Выделение денежных средств на реализацию муниципальной программы в установленных объемах из бюджета города позволит дополнительно  привлечь на реализацию мероприятий муниципальной программы денежные средства федерального и областного бюджетов в установленных объемах.».

1.6.Приложение  к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей»  на 2014-2018 годы,  являющейся приложением к постановлению,  изложить в следующей редакции:

« ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной программе

«Обеспечение жильем молодых семей»

на 2014-2018 годы

Система программных мероприятий В 2014 году

	№ п/п
	Исполнитель
	Содержание мероприятия
	Планируемый объем финансирования из бюджета города Димитровграда, тыс.руб.
	Код бюджетной классификации

	2014
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по реализации социальных программ» (по согласованию)
	Оплата свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома
	217,55421

	446

	1003

	7957521
	322
	262

	2
	Итого:

	217,55421
	-
	-
	-
	-
	-

Система программных мероприятий В 2015-2018 годах

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные
 исполнители
	Бюджет города

(тыс. рублей)
	Областной бюджет*

(тыс. рублей)
	Федеральный
бюджет*

(тыс. рублей)
	Итого

	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	1.Мероприятие
«Оплата свидетельств»

	1.
	Оплата свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта  индивидуального строительства
	МКУ «Управление РСП»
(по согласованию)
	32959,54118
	483,10418
	0,0
	0,0
	32476,43700
	65917,06000
	964,18600
	0,0
	0,0
	64952,87400
	574,06600**
	574,06600**
	0,0
	0,0
	0,0
	99450,66718**
	2021,35618**
	0,0
	0,0
	97429,31100

	Всего

	32959,54118
	483,10418
	0,0
	0,0
	32476,43700
	65917,06000
	964,18600
	0,0
	0,0
	64952,87400
	574,06600**
	574,06600**
	0,0
	0,0
	0,0
	99450,66718**
	2021,35618**
	0,0
	0,0
	97429,31100

*-средства федерального и областного бюджетов указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных к получению на реализацию мероприятий муниц. программы
**-средства из федерального бюджета  указаны  на основании доведенных  лимитов с учетом суммы, подлежащей  возврату (в размере 1 рубля 18 копеек)
_________________________».

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
          3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Баканову И.В.
Исполняющий обязанности
Главы Администрации города                                                                   В.Г.Гнутов